РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«17    » октября   2025 г.        №573

О проведении в 2025 /26 учебном году

аттестации   руководителей муниципальных

образовательных учреждений Буинского

муниципального района с целью соответствия

требованиям, установленным

квалификационной характеристикой по

должности

В соответствии со статьей 51 части 4 Закона “Об образовании в Российской

Федерации” от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ и постановлением

Исполнительного комитета Буинского муниципального района «Об

утверждении Положения о проведении аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителей муниципальных образовательных

организаций Буинского муниципального района, осуществляющих

образовательную деятельность» № 81/ИК-П от 01.04.2022 года,

приказываю:

1.Организовать деятельность аттестационной комиссии на основании

Положения о проведении аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителей муниципальных образовательных

организаций Буинского муниципального района, осуществляющих

образовательную деятельность.

2.Провести аттестацию руководителей образовательных учреждений

Буинского муниципального района с целью соответствия требованиям,

установленным квалификационной характеристикой по должности в 4

квартале 2025 года.

3. Утвердить состав аттестационной комиссии  (приложение №1)

4.Утвердить прилагаемый списочный состав руководителей, аттестуемых в

4 квартале 2025 года (приложение № 2).

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№ 573  от 17  октября   2025 года

Состав

аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на

руководящие должности и руководящих работников образовательных

учреждений Буинского муниципального район

Председатель аттестационной комиссии

1 Македонская

Наталья

Александровна

Заместитель руководителя исполнительного

комитета- начальник муниципального казенного

учреждения «Управление образования Буинского

муниципального района»

  Заместители председателя аттестационной комиссии

2 Бикчантаева Алия

Рифкатовна

Заместитель начальника- заведующий ИМО

муниципального казенного учреждения

«Управление образования Буинского

муниципального района»

3. Сабирзянова

Ильхамия

Рифкатовна

Председатель территориальной профсоюзной

организации работников образования

Секретарь  аттестационной комиссии

4 Загрутдинова

Ильсеяр

Зуфаровна

 Методист по профессиональному росту педагогов

муниципального казенного учреждения

«Управление образования Буинского

муниципального района»

Члены  аттестационной комиссии

5 Махмутова Дамира

Дамировна

Заместитель начальника по воспитательной работе

муниципального казенного учреждения

«Управление образования Буинского

муниципального района»

6 Фахрутдинова

Алсу Фирдусовна

Методист муниципального казенного учреждения

«Управление образования Буинского

муниципального района»

7 Хадиуллина Чулпан

Мансуровна

Методист по дошкольному образованию

муниципального казенного учреждения

«Управление образования Буинского

муниципального района»

8 Победимская

Светлана

Евгеньевна

Директор МБОУ «СОШ им.ак.Р.З.Сагдеева»

Буинского муниципального района

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№ 573  от 17  октября   2025 года

Список

 руководителей образовательных учреждений Буинского муниципального

района для прохождения аттестации   с целью соответствия требованиям,

установленным квалификационной характеристикой по должности

№ Фамилия, имя,

отчество претендента

Должность Место работы

1.  Халиков Айрат

Завдятович

директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением

отдельных предметов» г.

Буинска Республики Татарстан

2.  Васильев  Юрий

Валерьевич

директор МБОУ «Старотинчалинская

основная общеобразовательная

школа имени Гумера Гали

Буинского муниципального

района Республики Татарстан»

3.  Герасимова Оксана

Андреевна

заведующий МБДОУ« Киятский детский сад

Буинского муниципального

района Республики Татарстан»

4.  Юсупова Галия

Марсельевна

заведующий МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида

«Алтынчеч» города Буинска и

Буинского муниципального

района  Республики Татарстан»

5.  Камалетдинова

Ильгамия Илгизовна

заведующий МБДОУ «Малобуинковский

детский сад «Курочка ряба»

Буинского муниципального

района Республики Татарстан»